**市妇幼保健院
突发环境事件风险评估报告
（2023 版）
建设单位：**市妇幼保健院
编制单位：**环境检测有限公司
编制日期：2023 年 11 月
**市妇幼保健院
突发环境事件风险评估报告专家意见修改索引

3 医疗废物 / √ / / / 是
2.3.2  环境风险单元
环境风险单元依据命名规则 ER-（Environmental Risk）-（风险源编号）（风
险源名称），根据医院涉及的环境风险物质储存位置情况，本评估确定医院环境
风险单元为：ER-1 柴油发电机房、ER-2 污水处理站、ER-3 医疗废物暂存间，详
见表 2.3-4。
表 2.3-4    环境风险单元统计表
序号 环境风险单元 涉气环境风险物质 涉水环境风险物质
1 ER-1 柴油发电机房 柴油 柴油
2 ER-2 污水处理站 / 次氯酸钠
3 ER-3 医疗废物暂存间 / 医疗废物
**市妇幼保健院突发环境事件风险评估报告（2022 版）
13
2.4  生产工艺
2.4.1  产污环节
医院产污环节详见图 2.4-1。
图 2.4-1    医院产污环节
2.4.2  生产设备
医院主要设备详见表 2.4-1。
表 2.4-1    主要设备一览表
序
号
使用单
位
设备名称 型号 国别厂家 数量
彩色超声波诊断系统 LOGIQ7 美国 GE 1
彩色多普勒超声诊断仪 LOGIQ3 美国 GE 7
超声波诊断仪
ALOKaSSD-1400(含
阴道探头)
美国 GE 51 B 超室
三维彩色多普勒超声波诊断
系统
VOLUSON 730 PRO 奥地利 1
**市妇幼保健院突发环境事件风险评估报告（2022 版）
14
显微镜用薄片切片机 RM-2135 中国上海 1
病理解剖台 KAT-A 中国北京 12 病理科
细胞处理仪(TCT)(含 LeeP 刀） 德国 1
产后康复多系统治疗仪 普林格尔 YS-P400 美国 3
3
产后康
复治疗
室
多系统数码治疗仪 普林格尔 YS—1 美国 2
超声多普勒胎音仪 CHX-1A 中国上海 1
多普勒胎心监护仪 中国上海 6
多系统数码治疗仪 普林格尔 YS—1 美国 5
分娩监护仪 MT-S16 中国上海 3
胎儿监护仪 CADENCEⅡ 德国 6
4 产科病
房
胎心多谱勒 KD-250 德国 5
裂隙灯角膜显微镜 奥地利 1
5 儿保科
脑功能生物反馈系统 VBFB3000 奥地利 1
6 儿科门
诊
经皮黄疸测试仪 JH20-1B 中国上海 1
7 发热门
诊
药用振荡器 WZR-D951A 中国 1
输卵管造影剂注入装置（造影
剂为泛影葡胺，属非放射性物
质）
Changsbekangdi 美国 1
乳腺 X 光机 SOPHIE 中国 1
牙科用全影 X 光机 MAX-FIR 日本 1
自动干式洗片机 Super-90 plus 日本 1
CR 成像系统 ADC25 0 日本 1
8 放射科
多功能 X 光遥控透视摄影系
统